
 
 
  
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

VIEDMA,  01 DE OCTUBRE DE 2020 

 

 

 

VISTO:  

El Expediente Nº 89112-EDU-2017, del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,              y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nº 3558/18 aprobó la convocatoria a Concurso de 

Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 

Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 

Que en la mencionada normativa se establece el cronograma de las actividades 

comprendidas en la convocatoria y encuadradas en el Reglamento de Concursos de Profesores 

Titulares, aprobado por Resolución Nº 2429/16; 

 

Que en el marco de lo estipulado por el citado cronograma, se ha 

cumplimentado con la sustanciación de las instancias evaluativas, mediante las cuales las Mesas 

Evaluadoras han propuesto los Órdenes de Mérito resultantes de cada una; 

 

Que mediante Resoluciones Nº 1786/2020 y 3166/2020 se aprobaron las 

nóminas de docentes que integran los Órdenes de Mérito y en la misma, se estableció que los Consejos 

Directivos de los IFDC tendrán a su cargo la asignación de las cargas horarias según la nómina de 

cargos vacantes y mediante Disposición Ad Referendum del Consejo Provincial de Educación;  

 

Que habiéndose cumplimentado con las actividades correspondientes al 

cronograma establecido, es necesario efectuar la designación de los docentes; 

 

Que se requiere la emisión de la norma legal correspondiente; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  F Nº 4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR  a  partir  del  01  de marzo de 2020 en Carácter Titular en los Institutos  

                              de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, en función de los 

resultados del Concurso de Antecedentes y Oposición convocado por la Resolución Nº 3558/18, a las 

y los docentes que conforman el Anexo I de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaría  General  a  la Dirección de Educación  

                           Superior y por su intermedio a los interesados y archivar.-  

 

 

RESOLUCIÓN Nº    3545 
DNS/SG/dam.- 

Prof Mercedes Jara Tracchia 

Presidente del Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

 



 
 
  
 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   3545 

 

Nómina de Docentes Carácter Titular resultante del Concurso de Antecedentes y Oposición 

convocado por la Resolución Nº3558/18.- 

      

Carrera: Profesorado de Educación Primaria 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Wallovits, Laura  27-21942375-1 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Lengua)  

IFDC El Bolsón 

Méndez, Graciela Alicia 27-17336617-0 Profesora Matemática y su 

Didáctica  

IFDC El Bolsón 

Rozas, Carla Anahi 27-25901364-5 Profesora Ciencias naturales 

y su Didáctica 

(Ciencias de la 

Tierra) 

IFDC El Bolsón 

Todero, Patricia Fernanda 27-24457820-4 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Lengua) 

IFDC San Antonio 

Oeste 

Dye, Catherine Odile 23-18811156-4 Profesora Matemática y su 

Didáctica 

IFDC San Antonio 

Oeste 

Dominguez, Julia Rosa 27-24785457-1 Profesora  Ciencias 

Naturales y su 

Didáctica 

(Biología) 

IFDC San Antonio 

Oeste 

Mealla, Gisela Anahí 27-27883072-7 Profesora Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Tecnología) 

IFDC San Antonio 

Oeste 

Diaco, Pamela Susana  27256180850 Profesora Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Biología) 

IFDC General Roca 

D´alessandro, Hugo 

Javier 

20-26805167-9 Profesor Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Física) 

IFDC General Roca 

Natalini, Aixa Valentina  27-25956872-8 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Literatura) 

IFDC General Roca 

Fernández, Cintia Daiana 27-35046818-3 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Lengua) 

IFDC Villa Regina 

García, Luciana Patricia  27-25711352-9 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Lengua)  

IFDC Villa Regina 

Orgeira, María del 

Socorro 

27-18599673-0 Profesora  Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Literatura) 

IFDC Villa Regina 



 
 
  
 

3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Perazzoli, María 

Alejandra 

27-18521041-9 Profesora Matemática y su 

Didáctica 

IFDC Villa Regina 

Stolze, Brenda Natalia 27-25134051-5 Profesora Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Ciencias de la 

Tierra) 

IFDC Villa Regina 

Verzini, Norma Beatriz 27-22910404-2 Profesora  Matemática y su 

Didáctica 

IFDC Villa Regina 

García Montero, Adriana 27-17470586-6 Profesora Lengua y 

Literatura 

(Literatura) 

IFDC S.C. 

Bariloche 

Pérez, Silvia Gabriela  27-25196860-3 Profesora Matemática y su 

Didáctica 

IFDC S.C. 

Bariloche 

Chertoff, Diego 

Alejandro 

20-20646346-6 Profesor Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Fisico-Quimica) 

IFDC S.C. 

Bariloche 

De Marco, Natalia Paola 27-26146443-3 Profesora Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Biología) 

IFDC S.C Bariloche 

Gómez, Américo 

Sebastián 

20-31429076-4 Profesor Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

(Biología) 

IFDC Luis Beltrán  

Sánchez, Lía Verónica 27-26267974-3 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

(Literatura) 

IFDC Luis Beltrán  

 

 

Carrera: Profesorado de Educación Inicial 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

De La Penna, Mariana 

Claudia 

27-24037091-9 Profesora Enseñanza de la 

Lengua y la 

Literatura 

(Literatura) 

IFDC El Bolsón 

Cámara, Pamela 

Alejandra 

27-28252806-7 Profesora Enseñanza de la 

Lengua y la 

Literatura 

(Lengua) 

IFDC El Bolsón 

Auroux, María Cristina 27-20675322-1 Profesora Enseñanza de las 

Matemáticas para 

la Educación 

Inicial  

IFDC El Bolsón 

Blanco, Adriana Fabiana 27-29313361-7 Profesora Enseñanza de las 

Ciencias Naturales 

y Tecnología 

(físico-quimica) 

IFDC El Bolsón 

 



 
 
  
 

4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Heredia, Leonardo 

Germán 

20-22262036-9 Profesor Enseñanza de las 

Ciencias Naturales 

y Tecnología 

(Tecnología) 

IFDC El Bolsón 

Rodríguez, Natalia 

Elizabeth  

27-24439812-5 Profesora Enseñanza de la 

Lengua y 

Literatura 

(Lengua) 

IFDC S.C. 

Bariloche 

Fernández Battaglia, 

Verónica  

23-23303735-4 Profesora Enseñanza de la 

Lengua y 

Literatura 

(Literatura) 

IFDC S.C. 

Bariloche 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Miori, Sandra Gabriela 27-16988338-1 Profesora Ciencias Naturales 

y su Didáctica 

IFDC S.C. 

Bariloche 

Birgin, Jimena 23-23086249-4 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

IFDC S.C. 

Bariloche 

Elizondo, Rita Arcelia   27-23063207-9 Profesora Lengua y 

Literatura y su 

Didáctica 

IFDC Villa Regina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


